

Kader Risalesinin (26.Söz) Zeyl'i ile bağlantısı nedir ?

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

20 / 12 / 2014

Sual: 26.söz - Kader Risalesinin sonuna eklenen zeyl kısmı Kader ile (26.Söz ile) nasıl bir bağlantı içinde dir ki Kader risalesine zeyl olmuştur ?

Cevap:

Mevzu üzerinde tefekkür edip şahsıma asılan manalara kişisel tespitlerim olarak bilmana söyle açıklayabildim.

Hadis-i Şerifte Peygamber efendimiz (sav) söyle buyuruyor: "Nefsini (kendini) bilen (tanıyan) rabbini bilir (tanır)". Bu hadis-i şerif penceresiyle konuyu mütalaa ettiğimizde:

Kader iman esaslarının son maddesi olarak konmuş şartlardan biridir. (Allah'a ve Meleklerle - Kitaplara - Peygamberlere - Ahiret gününe - Kadere iman).

İman esaslarının en sonuna Kader konmuş. İnsan beş iman esasıyla kendini yorumlayıp kadere iman etmede kendini tanımaktadır. (Hasan Akar abimim tespitidir)

26.söz olan "Kader Risalesi" bize kendimizi tanımamıza vesile olan bir penceredir. Dolayısıyla kendini bilen rabbini bilir h-ş. gereğince kendini bilen = kadere bilen - tanıyandır. 26.sözün bize kendimizi, nefsimizi tanıttığını bilmana ifade edebiliriz.

Gelelim hadis-i şerifin ikinci kısmı olan rabbini tanır... ifadesine... işte burada 26.sözün sonunda yer alan zeyl bu mânâda devreye giriyor ve zeylde Cenab-ı Hakki tanımadaki yolları anlatıyor.

Kader risalesi ile kendini tanıyan insan zeyldeki hakikatlerle Rabbini tanıma yollarını öğreniyor. İnsan kader mevzusuyla kendini tanıdı ama rabbini tanımada pek çok yollar olduğunu farkettiler o zaman ne yapması gerekir? Bunun açıklamasını veren "Zeyl" kısmıdır ve diğer yollar "Letaif-i Asere" gibi on hatve veya "Nüfus-u Seb'a" gibi yedi adım değil en kısa yol "Dört hatve" dir. Bu dört hatvenin en kısa yol olduğunu da ayetlerin işaretleri ile açıklıyor ve elhamdülillah Risale-i Nur cemaatinin yolunun Cenab-ı Hakka varılma en kısa yol olduğunu ispat ediyor.

Buradan da sunu ifade edebilirim ki Hadis-i Serif'in ifadesi olan "Kendini bilen rabbinin bilir" Kendini bilen (26.söz) Rabbinin bilir (Zeyl) dir. Asrın kitabı olan Risale-i Nur hadis-i serife, sünneti seniyeye tam ittiba ederek bize Kaderi açıklamış. Hadisin metadunda 1) Kendini bil 2) Rabbinin bilirsin kullanıldığı gibi aynı metotla da bize Kader Risalesi 26.sözü açıklarken hadis usulüne uygun metotla sünnete tam ittiba ederek meuzulare tefsir ettiğini gösteriyor elhamülillah.

Dr. Serpil

